
Milena Drašťáková, Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR 

Zkušenosti ČR v oblasti IPPC – Výměna 
informací o BAT 11

Zkušenosti ČR v oblasti IPPC

Výměna informací o BAT

Fórum pre výmenu informacií o nejlepších dostupných technikách

Nitra
14. November 2017

Milena Drašťáková, 

Ministerstvo průmyslu a dopravy ČR



Milena Drašťáková, Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR 

Zkušenosti ČR v oblasti IPPC – Výměna 
informací o BAT 2

Proces výměny informací o nejlepších dostupných 
technikách (BAT-Best Available Techniques) –
nastavení v ČR

Proces výměny v rámci EU  je zakotven ve Směrnici 2010/75/EU článek 13 do české 
legislativy v zákoně č. 76/2002 Sb. zapracováno v § 27, § 27a,§ 27 b
Proces výměny v ČR  je kompetenčně nastaven mezi tří ministerstva MPO, MŽP, MZe
MŽP- vykonává vrchní státní dozor a je orgánem státní správy, kompetence za průřezové 
BREF a REF
MPO a MZe – kompetence BAT dle oblasti své působnosti  
na základě interního mezirezortního dokumentu (září 2013) – Mezirezortní metodika
popisuje, definuje vazby, kompetence, způsob práce v
technických pracovních skupinách (TPS) při ministerstvech 
(MŽP, MPO, MZe) a nastavení kompetencí, vazeb a spolupráce v 
Technical Working Groups (TWG) při Evropském úřadu pro IPPC
(European Integrated Pollution Prevention and Control Bureau –
EIPPCB v Seville); 

https://www.mpo.cz/assets/cz/prumysl/prumysl-a-zivotni-prostredi/ippc-integrovana-
prevence-a-omezovani-znecisteni/2016/12/Mezirezortni_metodika_2014.pdf

https://www.mpo.cz/assets/cz/prumysl/prumysl-a-zivotni-prostredi/ippc-integrovana-prevence-a-omezovani-znecisteni/2016/12/Mezirezortni_metodika_2014.pdf


Milena Drašťáková, Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR 

Zkušenosti ČR v oblasti IPPC – Výměna 
informací o BAT 3

Proces výměny informací v ČR

Klíčové: práce na revizích BREF dokumentů

Vzájemní dobrá meziresortní spolupráce

Technické pracovní skupiny (TPS) – členská základna aktualizace 
a aktivita během revize BREF dokumentu i v průběhu  
implementace závěrů o BAT

Zákonem o integrované prevenci nastavena povinnost českých 
překladů BREF, překlady provádí ministerstva dle kompetencí

Práce členů TPS na základě dobrovolnosti

Členové TPS – zástupci  dotčených průmyslových odvětví, 
průmyslových svazů, výzkumných ústavů, státní správy, 
vysokých škol i nevládních organizací 

Každoroční organizace BAT fóra na půdě MPO (dáno historicky) 
– 21.11.2017 – 18. ročník



Milena Drašťáková, Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR 

Zkušenosti ČR v oblasti IPPC – Výměna 
informací o BAT 4

Technické pracovní skupiny ČR – platforma procesu 
výměny informací

Kopíruje nastavení TWG v Seville
Aktivace TPS, vedoucí, zástupci TWG – vždy volí (vždy aspoň jeden 
zástupce z průmyslu)
Zástupce TWG z ministerstva – zodpovědnost za procedurální kroky v 
procesu revize – jako jediný zástupce státu vkládá zasílá data do 
Sevilly, vkládá do aplikace BATIS
Zástupce TWG z průmyslu – zodpovědnost za odbornost
Výhoda pokud ideálně doplňují 
Sbírána data a informace z dotčeného průmyslu v průběhu revize –
verifikovaná, dobrovolně
Pokud oslovený provozovatel nebo zástupce zájmové skupiny se do 
práce na revizi BREF nezapojí – neovlivní pozici ČR, která je 
obhajována při revizi BREF 



Milena Drašťáková, Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR 

Zkušenosti ČR v oblasti IPPC – Výměna 
informací o BAT 5

Výstup z procesu výměny informací = revidovaný BREF 
dokument 

Práce v TPS na základě dobrovolnosti 

Jednání TPS při stěžejních milnících revize (úvodní pozice, vyplňování 
dotazníků, připomínky k  draft BREF, pozice před finálním jednání

Jinak komunikace elektronická

Dokumenty vyvěšovány v neveřejné části IPPC stránek MPO

Členem TPS MPO je vždy zástupce MŽP nebo CENIA (Česká 
informační agentura životního prostředí)

Odborná záštita vedoucího TPS (zástupce průmyslu, průmyslového 
svazu) při přípravě dílčích podkladů pro pozici na fórum dle čl. 13 
nebo před výborem dle čl. 75 Směrnice 2010/75/EU, o průmyslových 
emisích  



Milena Drašťáková, Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR 

Zkušenosti ČR v oblasti IPPC – Výměna 
informací o BAT 6

Výstup z procesu výměny informací = revidovaný BREF 
dokument 

Překlad technických termínů  - dobrovolná spolupráce TPS

Připomínkování českého překladu závěrů o BAT – záštita 
vedoucí TPS 

Spolupráce při překladu BREF dokumentu – technické termíny 
TPS spolupráce, technické normy

Připomínkování metodických dokumentů MŽP týkající se 
implementace závěrů o BAT, vazby na složkovou legislativu

Kontakty TPS využívané v rámci pracovní skupiny i mimo ní

Webové str. IPPC  (neveřejná část) – archivace průběhu revize 
BREF vyvěšovány jednotlivé dokumenty – paměť procesu



Milena Drašťáková, Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR 

Zkušenosti ČR v oblasti IPPC – Výměna 
informací o BAT 7

www.ippc.cz, https://www.mpo.cz/, 
https://www.mpo.cz/ippc/

Webové str. o procesu výměny informací v 
CZ – kompetence MPO (stránky MPO)
Webové str. MŽP průběh povolování, 
metodické vedení MŽP -
https://www.mzp.cz/ippc
Oba portály propojeny přes prolink
Web MPO je rozdělen na veřejnou i 
neveřejnou část
Veřejná část: BREF dokumenty
https://www.mpo.cz/ippc/bref/--143226/
Neveřejná část: TPS – postupy prací na 
revizích dokumentů 
https://www.mpo.cz/ippc/tps/--223045/

http://www.ippc.cz/
https://www.mpo.cz/
https://www.mzp.cz/ippc
https://www.mpo.cz/ippc/bref/--143226/
https://www.mpo.cz/ippc/tps/--223045/


Milena Drašťáková, Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR 

Zkušenosti ČR v oblasti IPPC – Výměna 
informací o BAT 8

Veřejná část

https://www.mpo.cz/ - úvodní 
strana web MPO, logo IPPC

Otevřou stránky na problematice 
IPPC

Pravá lišta = rozcestník

V roce 2016 přechod pod str. 
MPO, ve správě MPO, 

Stránky přehlednější, uživatelsky 
přátelské

Předchozí stránky mimo systém 
MPO z roku 2008 – nutné 
soutěžit každé 3 roky výběr. 
řízení na správu, přidávání 
nových funkcionalit –
problematické, grafika 

https://www.mpo.cz/


Milena Drašťáková, Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR 

Zkušenosti ČR v oblasti IPPC – Výměna 
informací o BAT 9

Technické pracovní skupiny - TPS



Milena Drašťáková, Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR 

Zkušenosti ČR v oblasti IPPC – Výměna 
informací o BAT 10

Neveřejná část – pod heslem



Milena Drašťáková, Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR 

Zkušenosti ČR v oblasti IPPC – Výměna 
informací o BAT 11

Neveřejná část – pod heslem



Milena Drašťáková, Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR 

Zkušenosti ČR v oblasti IPPC – Výměna 
informací o BAT 1212

Děkuji za pozornost

drastakova@mpo.cz


